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EZ.28.133. .................... 2019.AG
Łódź, dnia 16.10.2019 r.
Nr sprawy: EZ.28.133.2019

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: 	postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na dostawę stacji planowania leczenia dla Zakładu Planowania Radioterapii Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi. 

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I.  W TOKU POSTĘPOWANIA ZOSTAŁY ZADANE NASTĘPUJĄCE PYTANIA DO TREŚCI SIWZ.

Pytanie nr 1 
SIWZ – rozdział XIII pkt 3 lit. C.1) dokumenty do oceny parametrów wymaganych. 
Czy z uwagi na zapis art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych i zgodnie 
z zapisami art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych oraz zważywszy, że realizacja przedmiotu postępowania odbywa się na rzecz profesjonalnego użytkownika – Zamawiający dopuści dostarczenie dokumentacji do oceny niektórych parametrów wymaganych przedmiotu zamówienia (ulotki, katalogi, karty danych technicznych) wyłącznie w języku angielskim, bez tłumaczenia na język polski? 

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie nr 2 
SIWZ – rozdział IV pkt 1. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że pod pojęciem dostawy rozumie tutaj dostarczenie, 
tj. okoliczność fizycznego dostarczenia sprzętu do miejsca jego instalacji. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 3 
SIWZ – rozdział IV pkt. 1 lit. c) w zw. z §4 ust. 2 Umowy. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w terminie do dnia 28 lutego 2020 r. wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia szkoleń w zakresie stanowiącym przedmiot zamówienia opisanym w rozdziale III pkt 6 SIWZ oraz w pkt II ppkt 6 załącznika nr 2 do SIWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4 
SIWZ, rozdział IV, pkt. 1, lit. a) 
Zważywszy na fakt, iż typowy czas dostawy przedmiotu zamówienia to okres do 10 tygodni od podpisania Umowy oraz uwzględniając przebieg niniejszego postępowania, w szczególności prawdopodobną datę potencjalnego podpisania umowy, zwracamy się z prośbą o zmianę wymaganego terminu dostarczenia sprzętu nie później niż do dnia 27.11.2019 r. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 


Pytanie nr 5 
SIWZ - rozdział IV pkt 2 w zw. z cz. III pkt 6. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że personel Zamawiającego, który podlegać będzie szkoleniu 
w ramach przedmiotu zamówienia, będzie ograniczał się do 2 osób tak, jak zostało to określone we wcześniejszej części SIWZ oraz w pkt II ppkt 6 załącznika nr 2 do SIWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6 
SIWZ - rozdział IV pkt 5 lit. a). 
Sposób określenia wysokości płatności opisanej w rozdz. IV pkt 5 lit. a) SIWZ nie pozwala na ustalenie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu dokonana zostanie płatność, o której tam mowa. Zamawiający proszony jest 
o dookreślenie, że będzie to płatność w wysokości wskazanej odpowiednio w pkt I ppkt 1 lit. a. Formularza oferty, która uiszczona zostanie przez Zamawiającego po doręczeniu Zamawiającemu faktury VAT wystawionej na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że wysokość płatności oraz z jakiego tytułu, została określona 
 w Formularzu Oferty i ma odzwierciedlanie w treści umowy.

Pytanie nr 7 
SIWZ - rozdział IV pkt 5 lit. b). 
Sposób określenia wysokości płatności opisanej w rozdz. IV pkt 5lit. b) SIWZ nie pozwala na ustalenie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu dokonana zostanie płatność, o której tam mowa; Zamawiający proszony jest 
o dookreślenie, że będzie to płatność w wysokości wskazanej odpowiednio w pkt I ppkt 1 lit. b. Formularza oferty, która uiszczona zostanie przez Zamawiającego po doręczeniu Zamawiającemu faktury VAT wystawionej na podstawie protokołów uruchomienia oraz szkolenia, których wzory stanowią odpowiednio załącznik nr 4 oraz załącznik nr 5 do Umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający precyzuje, że wysokość płatności oraz z jakiego tytułu, została określona 
 w Formularzu Oferty i ma odzwierciedlanie w treści umowy.

Pytanie nr 8 
SIWZ - rozdział XXI pkt 6 w zw. § 2 ust. 10 Umowy oraz załącznikiem nr 2, 3,4,5 do Umowy. 
Zamawiający proszony jest o doprecyzowanie poprzez wskazanie jednego z protokołów, których wzory stanowią załącznik nr 2, 3,4,5 do Umowy, przy podpisywaniu którego należy przedłożyć dokumenty wskazane w rozdział XXI pkt 6 SIWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia , że będzie to protokół zgodnie z złącznikiem nr 2 do Umowy. 

Pytanie nr 9 
SIWZ - załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy (dalej FO), część II pkt. 1 lit. a). 
Sposób określenia wysokości płatności opisanej w części II pkt. 1 lit. a) FO nie pozwala na ustalenie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu dokonana zostanie płatność, o której tam mowa; Zamawiający proszony jest 
o dookreślenie, że będzie to płatność w wysokości wskazanej w części I pkt 1 lit. a. FO, która uiszczona zostanie przez Zamawiającego po doręczeniu Zamawiającemu faktury VAT wystawionej na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający precyzuje, że wysokość płatności oraz z jakiego tytułu, została określona 
 w Formularzu Oferty i ma odzwierciedlanie w treści umowy.


Pytanie nr 10 
SIWZ - załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy (dalej FO), część II pkt. 1 lit. b). 
Sposób określenia wysokości płatności opisanej w części II pkt 1 lit. b) nie pozwala na ustalenie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu dokonana zostanie płatność, o której tam mowa; Zamawiający proszony jest 
o dookreślenie, że będzie to płatność w wysokości wskazanej w części I pkt 1 lit. b. FO, która uiszczona zostanie przez Zamawiającego po doręczeniu Zamawiającemu faktury VAT wystawionej na podstawie protokołów uruchomienia oraz szkolenia, których wzory stanowią odpowiednio załącznik nr 4 oraz załącznik nr 5 do Umowy.

Odpowiedź:  Zamawiający precyzuje, że wysokość płatności oraz z jakiego tytułu, została określona 
 w Formularzu Oferty i ma odzwierciedlanie w treści umowy.

Pytanie nr 11 
SIWZ - załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy (dalej FO), część II pkt 2 lit. a). 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że pod pojęciem dostawy rozumie tutaj dostarczenie, 
tj. okoliczność fizycznego dostarczenia sprzętu do miejsca jego instalacji. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12 
SIWZ - załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy (dalej FO), część II pkt. 2 lit. c) w zw. z §4 ust. 2 Umowy. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w terminie do dnia 28 lutego 2020 r. wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia szkoleń w zakresie stanowiącym przedmiot zamówienia opisanym w rozdziale III pkt 6 SIWZ oraz w pkt II ppkt 6 załącznika nr 2 do SIWZ.

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13 
SIWZ - załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy (dalej FO), część III pkt 10). 
Z uwagi na to, że serwis pogwarancyjny nie stanowi przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu, Zamawiający proszony jest o wykreślenie go z treści przywołanego punktu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że serwis pogwarancyjny nie stanowi przedmiotu zamówienia, jednak zapisy część III pkt 10) pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14 
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, §2 ust. 1 lit. a). 
Zamawiający, w celu jasnego określenia przedmiotu zamówienia i poszczególnych etapów jego realizacji proszony jest o zastąpienie pojęcie „dostawy” treścią: „sprzedaż i dostarczenie”. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 15 
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 2 ust. 1 lit. b) oraz c). 
W celu zapewnienia realizacji przedmiotu umowy w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 lit. b) oraz c) prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczania oraz infrastrukturę do instalacji przedmiotu zamówienia. W nawiązaniu do powyższego prosimy o dodanie do zapisów umowy następującego zapisu: 
„Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenia i infrastrukturę do instalacji i uruchomienia stacji planowania leczenia we wspólnie ustalonym między Stronami terminie, umożliwiającym Wykonawcy realizację przedmiotu zamówienia w terminach określonych § 2 ust. 1 lit. b) oraz c) umowy.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 16 
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 2 ust. 1 lit. c). 
W celu zapewnienia realizacji przedmiotu umowy w zakresie szkoleń personelu w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 lit. c) prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wydeleguje pracowników do szkolenia w terminie umożliwiającym realizację tej części przedmiotu zamówienia. W nawiązaniu do powyższego prosimy o dodanie do zapisów umowy następującego zapisu: 
„Zamawiający przekaże Wykonawcy listę osób do szkolenia oraz wydeleguje personel na szkolenie we wspólnie ustalonym między Stronami terminie, umożliwiającym Wykonawcy realizację przedmiotu zamówienia w terminach określonych § 2 ust. 1 lit. c) umowy.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 17 
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, §2 ust. 1 lit. c) w zw. z §4 ust. 2 Umowy. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w terminie do dnia 28 lutego 2020 r. wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia szkoleń w zakresie stanowiącym przedmiot zamówienia opisanym w rozdziale III pkt 6 SIWZ oraz w pkt II ppkt 6 załącznika nr 2 do SIWZ albo Zamawiający proszony jest o wskazanie innego oczekiwanego terminu, w którym winny odbyć się szkolenia.

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18 
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 2. 
W celu zapewnienia prawidłowej realizacji przedmiotu umowy prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, 
iż Zamawiający będzie przechowywał przedmiot zamówienia w okresie od dostawy do instalacji 
w odpowiednich warunkach dla przedmiotu zamówienia. W nawiązaniu do powyższego prosimy o dodanie do zapisów umowy następującego zapisu: 
„Zamawiający będzie przechowywał przedmiot zamówienia w okresie od dostawy do instalacji przedmiotu zamówienia w warunkach zapewniających bezpieczne i odpowiednie dla tego rodzaju sprzętu warunki.” 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 19 
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, § 2 ust. 2 w zw. z § 2 ust. 7 Umowy. 
Wnosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że obowiązek pokrycia kosztów transportu i ubezpieczenia sprzętu jest po stronie Wykonawcy do momentu podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do umowy tj. przejścia własności sprzętu oraz ryzyk z nią związanych na Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20
SIWZ – rozdz. IV pkt 5, Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 2 ust. 7. 
W celu ujednolicenia zapisów umowy prosimy o zmianę brzmienia §2 ust. 7 na następujące: 
„Sprzęt staje się własnością Zamawiającego z dniem podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do umowy”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 21
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, § 2 ust. 10 Umowy w zw. z rozdział XXI pkt 6 oraz załącznikiem nr 2, 3,4,5 do Umowy. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że pod pojęciem dostawy rozumie dostarczenie, tj. okoliczność fizycznego dostarczenia sprzętu do miejsca jego instalacji lub wskazania innego momentu przekazania dokumentów oraz zawarcie w odpowiednim wzorze protokołu potwierdzenia ich przekazania. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 22
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, §2 ust. 10 zdanie ostatnie. 
Mając na uwadze art. 477 kc Zamawiający proszony jest o zastąpienie pojęcia „opóźnienia” pojęciem „zwłoki”. Opóźnienia wynikają z okoliczności, które są niezależne od wykonawcy zaś zwłoka wynika wprost z jego winy 
i to właśnie za zwłokę dłużnik ponosi odpowiedzialność w postaci zobowiązania do naprawienia szkody. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 23
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 3 ust. 2. 
Prosimy Zamawiającego o dodanie do umowy zapisu określającego sposób fakturowania: 
„Podstawą wystawienia faktur są obustronnie podpisane: 
a) protokół zdawczo- odbiorczy, potwierdzający dostawę przedmiotu zamówienia, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do umowy, dla faktury za aparat HDR o wartości określonej w § 1 ust 2 pkt 1; 
b) protokół uruchomienia oraz szkolenia, których wzory stanowią odpowiednio załącznik nr 4 oraz załącznik nr 5 do Umowy, dla faktury za dostarczenie, instalację, uruchomienie i szkolenie o wartości określonej w §1 ust. 2 pkt 2.” 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 24
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, §3 ust. 2 lit. a). 
Sposób określenia wysokości płatności opisanej w §3 ust. 2 lit. a) Umowy nie pozwala na ustalenie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu dokonana zostanie płatność, o której tam mowa. Zamawiający proszony jest o dookreślenie, że będzie to płatność w wysokości wskazanej w §1 ust. 2 pkt. 1 Umowy (część I pkt 1 lit. a. Formularza Ofertowego), która uiszczona zostanie przez Zamawiającego po doręczeniu Zamawiającemu faktury VAT wystawionej na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Umowy. 

Odpowiedź:   Zamawiający potwierdza że będzie to płatność w wysokości wskazanej w §1 ust. 2 pkt. 1 Umowy (część I pkt 1 lit. a. Formularza Ofertowego) .

Pytanie nr 25
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, §3 ust. 2 lit. b). 
Sposób określenia wysokości płatności opisanej w §3 ust. 2 lit. b) Umowy nie pozwala na ustalenie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu dokonana zostanie płatność, o której tam mowa. Zamawiający proszony jest 
o dookreślenie, że będzie to płatność w wysokości wskazanej w §1 ust. 2 pkt. 2 Umowy (część I pkt. 1 lit. b. Formularza Ofertowego), która uiszczona zostanie przez Zamawiającego po doręczeniu Zamawiającemu faktury VAT wystawionej na podstawie protokołów uruchomienia oraz szkolenia, których wzory stanowią odpowiednio załącznik nr 4 oraz załącznik nr 5 do Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie to płatność w wysokości wskazanej w §1 ust. 2 pkt. 2 Umowy (część I pkt. 1 lit. b. Formularza Ofertowego) .

Pytanie nr 26
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, § 4 ust 1 lit. b) Umowy. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że chodzi o odbiór potwierdzony protokołem zdawczo-odbiorczy, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Umowy. 

Odpowiedź:  Odbiór zgodnie z załącznikiem nr 4 do Umowy. 

Pytanie nr 27
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 4 ust. 1 lit. c), § 5 ust. 4. 
Prosimy o potwierdzenie, że serwis pogwarancyjny nie stanowi przedmiotu niniejszego zamówienia i może on być świadczony na zasadach odrębnej umowy zawartej z uwzględnieniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa w tym ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że serwis pogwarancyjny nie stanowi przedmiotu zamówienia, jednak zapisy umowa § 4 ust. 1 lit. c), § 5 ust. 4. pozostają bez zmian.

Pytanie nr 28
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 4 ust. 1 lit. c). 
Z uwagi na to, że serwis pogwarancyjny nie stanowi przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu, Zamawiający proszony jest o wykreślenie go z treści przywołanego postanowienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 29
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, §4 ust. 2 w zw. §2 ust. 1 lit. c). 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w terminie do dnia 28 lutego 2020 r. wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia szkoleń w zakresie stanowiącym przedmiot zamówienia opisanym w rozdziale III pkt 6 SIWZ oraz w pkt II ppkt 6 załącznika nr 2 do SIWZ albo Zamawiający proszony jest o wskazanie innego oczekiwanego terminu, w którym winny odbyć się szkolenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 30
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 5 ust. 4. 
W nawiązaniu do powyższego pytania prosimy o wykreślenie z ust. 4 § 5 zwrotu „i pogwarancyjny”. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 31
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, § 5 ust. 5 Umowy. 
Dla zachowania przejrzystości terminologicznej w treści Umowy Zamawiający proszony jest o zastąpienie pojęcia „bezpośredniego użytkownika” pojęciem „Zamawiającego” w przywołanym postanowieniu.

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób:
W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do załatwienia wszelkich formalności, związanych 
z ewentualną wymianą wadliwego elementu przedmiotu umowy na nowy, jego wysyłką do naprawy gwarancyjnej i odbiorem, dostarczeniem do miejsca instalacji lub z importem części zamiennych 
i oprogramowania, we własnym zakresie  i na własny koszt - bez udziału Zamawiającego.

Pytanie nr 32
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 5 ust. 6. 
Zamawiający proszony jest o dodanie zastrzeżenia, że udzielona gwarancja nie obejmuje również uszkodzeń powstałych w wyniku zdarzeń losowych i potwierdzenie, że gwarancja dotyczy wyłącznie wad i uszkodzeń powstałych z przyczyn tkwiących w aparacie. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 33
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 5 ust. 8. 
Zamawiający proszony jest o wykreślenie pojęcia „bezpłatnych” z treści przywołanego ustępu. Wykonawca przy realizacji Umowy nie świadczy żadnych usług bezpłatnych ani darmowych, a jedynie w ramach przewidzianego Umową wynagrodzenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób:
W czasie trwania gwarancji, Wykonawca dokona zgodnie z zaleceniami producenta w ramach wynagrodzenia określonego w § 1 ust. 2 lit b niniejszej umowy autoryzowanych przeglądów serwisowych potwierdzonych certyfikatem. Koszty materiałów zużytych podczas przeglądów gwarancyjnych, transportu, dojazdu, oraz godziny pracy ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 34
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 5 ust. 8. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienia od przesyłania zgłoszeń awarii w formie faksu oraz wykorzystywanie formy poczty elektronicznej jako preferowaną formę zawiadamiania Wykonawcy. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 35
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, § 5, pkt. 11 
Zwracamy się z prośba o korektę aktualnych zapisów i ujednolicenie zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ, Zestawienie parametrów technicznych …, Tabela A, część II Gwarancja i szkolenia, parametr nr 3 oraz 4. 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób:
Maksymalny czas naprawy urządzeń, nie wymagający zastosowania części zamiennych nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych licząc od daty pisemnego zgłoszenia przez Zamawiającego (równoważne pisemnemu jest zgłoszenie e-mail: ……………………).
Maksymalny czas naprawy urządzeń, wymagający zastosowania części zamiennych nie może być dłuższy niż  10 dni roboczych licząc od daty pisemnego zgłoszenia przez Zamawiającego (równoważne pisemnemu jest zgłoszenie e-mail: ……………………).

Pytanie nr 36
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 6 ust. 1 lit. a). 
W nawiązaniu w w/w zapisu, w celu zapewnienia równości stronom umowy prosimy o dodanie do zapisów umowy zapisu o następującym brzmieniu: 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego – w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu zamówienia, określonego w §1 ust.3.” 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 37
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, § 6 ust. 1 lit. b) Umowy. 
W związku z treścią art. 476 kodeksu cywilnego Zamawiający proszony jest o zastąpienie pojęć „opóźnienia” pojęciami „zwłoki” we wskazanym punkcie Umowy. W myśl przepisów oraz zgodnie z utrwalonymi zwyczajami handlowymi Wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność wyłącznie za te skutki niewykonania zobowiązań, które są następstwem jego zawinionych działań lub zaniechań. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 38
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 6 ust. 1 lit. b). 
Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kar umownych zawartych w w/w zapisach z 0,1% na 0,05%. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 39
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 6 ust. 1 lit. c) i d). 
Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kar umownych zawartych w w/w zapisach z 2% na 1%. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 40
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 6 ust. 1 lit. e). 
Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisie z 20% na 10%.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 41
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 6 ust. 1 lit. f). 
Prosimy Zamawiającego z zmianę wysokości kary umownej zawartej w w/w zapisie z 0,5% na 0,3%. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 42
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 6 ust. 2. 
W celu zapewnienia równości stronom umowy prosimy o zmianę brzmienia w/w zapisu na następujące: 
„Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego karę umowną.” 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 43
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, umowa § 6 ust. 3. 
Ponieważ Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie jedynie należnych kar umownych prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia § 6 ust. 3 na następujące: 
„Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia należnych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę.” 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 44
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 6. 
Prosimy o uzupełnienie postanowień umowy § 6 o zapis nowego ustępu o następującym brzmieniu: „Całkowita wartość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie przekroczy 10 % ceny brutto, określonej w § 1 ust. 3 umowy." 
Wskazanie maksymalnej wysokości kar pozwala Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami. Warunki umowy poprzez niedookreślenie górnej granicy wysokości kar umownych naruszają zasady współżycia społecznego, a przecież w świetle art. 5 kc „nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego”. Zgodnie z art. 5 kc takie działanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony, co potwierdza zasadę art. 58 § 2 kc, który stanowi, że „nieważna jest czynność prawna sprzeczna z zasadami współżycia społecznego”. Tak więc uzasadnionym się wydaje fakt określenia górnej granicy możliwości naliczania kar. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 45
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, § 7 Umowy. 
Zamawiający proszony jest o zastąpienie terminu „dostawy” terminem „dostarczenia” jako iż chodzi o fizyczną czynność dostarczenia sprzętu do miejsca jego instalacji. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 46
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa §8. 
Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1) ustawy prawo zamówień publicznych prosimy o dodanie do § 8 okoliczności zmiany terminu realizacji umowy w następującym brzmieniu: 
„Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w zakresie terminu realizacji na następujących warunkach - zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z zaistnieniem okoliczności niezależnych od Wykonawcy, a mających wpływ na termin realizacji zamówienia. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionych okoliczności termin realizacji może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty.”

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 47
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 8. 
Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1) ustawy prawo zamówień publicznych prosimy o dodanie do § 8 okoliczności zmiany terminu realizacji umowy w następującym brzmieniu: 
„Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w zakresie terminu realizacji na następujących warunkach - zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z nieudostępnieniem przez Zamawiającego infrastruktury i pomieszczeń niezbędnych do realizacji umowy. W przypadku wystąpienia wyżej wymienionej okoliczności termin realizacji może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty.” 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 48
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 8. 
Zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1) ustawy prawo zamówień publicznych prosimy o dodanie do § 8 okoliczności zmiany terminu realizacji umowy w następującym brzmieniu: 
„Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w zakresie terminu realizacji na następujących warunkach -zmiana terminu wykonania zamówienia w związku z niewyznaczeniem przez Zamawiającego osób 
do przeszkolenia lub niemożliwością uczestnictwa zgłoszonych przez Zamawiającego osób w szkoleniu. 
W przypadku wystąpienia wyżej wymienionej okoliczności termin realizacji szkoleń może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty.” 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 49
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 9. 
Ponieważ Wykonawcy nie jest znany stan majątkowy Zamawiającego, prosimy o wykreślenie zapisu § 9. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Poniżej sytuacja majątkowa WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi wg danych na dzień 31.08.2019 roku

1. Aktywa trwałe					 169 954 735,97 zł		
2. Aktywa obrotowe				 	    73 078 966,98 zł
3. Suma pasywów				                243 033 702,95 zł
4. Zobowiązania i rezerwy				 321 258 893,21 zł
    a) zobowiązania krótkoterminowe	  	 123 528 171,33 zł
        - w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług	    82 485 422,15 zł
       w tym: 
•	objęte spłatami ratalnymi 				          0,00 zł
•	wymagalne					    25 022 241,77 zł

Pytanie nr 50
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 11 ust. 1. 
Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 1 w całości albo o doprecyzowanie w jakiej sytuacji oraz jakie konkretnie dokumenty mają stanowiąc przedmiot audytu Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykreślenia zapisu wskazanego w SIWZ, Umowa 
§ 11 ust.1  dotyczącego przeprowadzenia audytu w zakresie obowiązującej umowy. Zgodnie z pktem 8.4 wdrożonej u zamawiającego normy PN –EN ISO 9001:2015 System Zarządzania Jakością zamawiający ma obowiązek nadzorować procesy, wyroby i usługi dostarczane z zewnątrz. Biorąc pod uwagę fakt, iż przedmiot umowy ma wpływ na realizację procesu głównego, czyli udzielanie świadczeń zdrowotnych u zamawiającego zakresem auditu drugiej strony ( auditu dostawcy) będzie potwierdzenie realizacji przedmiotu umowy zgodnie z zapisami umowy oraz poprawności i kompletności sporządzonej dokumentacji potwierdzającej realizację przedmiotu umowy na każdym jej etapie.

Pytanie nr 51
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 11 ust. 3 w zw. z § 11 ust. 4. 
W związku z istnieniem po stronie Wykonawcy obowiązku znajomości i przestrzegania Polityki Bezpieczeństwa Informacji oraz dokumentów powiązanych Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że Polityka Bezpieczeństwa Informacji jest tożsama z załącznikiem nr 9 do Umowy „Bezpieczeństwo Informacji” oraz o przedstawienie treści wszystkich „dokumentów powiązanych”. Wykonawca nie może podjąć się przestrzegania treści dokumentów, których nie zna. 

Odpowiedź:  Zamawiający zmienia postanowienia § 11  ust. 3 i 4.

Pytanie nr 52
SIWZ – Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa § 12 ust. 7. 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wskazany ustęp dotyczy serwisu gwarancyjnego.

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 53
SIWZ- Załącznik nr 6 do SIWZ, Umowa…, §13. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że w sytuacji, o której w przedmiotowym postanowieniu mowa stosować się będzie art. 145 ust. 2 ustawy Pzp.

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 54
SIWZ- załącznik nr 8 do Umowy – Umowa powierzenia danych osobowych, §5 ust. 4 UP. 
Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że obowiązek niezwłocznego zawiadomienia Administratora o określonych okolicznościach dotyczy wyłącznie powierzonych danych osobowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 55
SIWZ- załącznik nr 8 do Umowy – Umowa powierzenia danych osobowych, §5 ust. 5 UP. 
Podobnie jak powyżej, Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że wskazany obowiązek dotyczy okoliczności związanych z powierzonymi danymi osobowymi; 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 56
Załącznik nr 4 do Umowy - Protokół z uruchomienia (wzór), pkt 2 ppkt 3 Protokołu. 
Z uwagi na to, że serwis pogwarancyjny nie stanowi przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu, Zamawiający proszony jest o wykreślenie go z treści przywołanego ustępu.

Zamawiający potwierdza, że serwis pogwarancyjny nie stanowi przedmiotu zamówienia, jednak zapisy protokołu z uruchomienia (wzór), pkt 2 ppkt 3 pozostają bez zmian.

II. W ZWIĄZKU Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NASTĘPUJĄCE ZAPISY SIWZ: 

Załącznik nr 6	Wzór umowy

Zmiana w załączeniu do niniejszego pisma. 

III. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843) Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów wskazanych w SIWZ.

[bookmark: _GoBack]Zmianie ulega:

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 1 SIWZ – na dzień 28.10.2019 r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 28.10.2019 r. o godzinie 11.00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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